
 

 

ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18 марта 2024 года                          № 33/178-1 

 

 

Об установлении итогов голосования 

на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года, на территории 

Шебекинского городского округа 

Белгородской области 

  

 Проверив правильность составления первых экземпляров протоколов   

77 участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, суммировав данные, содержащиеся               

в указанных протоколах, Шебекинская территориальная избирательная 

комиссия установила, что в списки избирателей участковых избирательных 

комиссий на момент окончания голосования включено 61733 избирателей. 

Приняли участие в выборах 57467 избирателей, что составляет 93,09 процента, 

в голосовании – 56712 избирателя, что составляет 91,9 процента от числа 

избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования. Обоснованных жалоб (заявлений) на нарушения Федерального 

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», которые могли существенным образом повлиять на итоги 

голосования в Шебекинскую территориальную избирательную комиссию не 

поступало. Итоги голосования на всех 77 избирательных участках участковыми 

избирательными комиссиями признаны состоявшимися, законными и 

действительными. 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 77 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,   

Шебекинская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Установить, что выборы Президента Российской Федерации                     

на территории Шебекинского городского округа Белгородской области 

проведены в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года  

№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и Федеральным 

законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 



избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации». 

2. Признать итоги голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, действительными на всех 77  

избирательных участках, образованных на территории Шебекинского 

городского округа Белгородской области. 

3. Утвердить и подписать протокол Шебекинской территориальной 

избирательной комиссии об итогах голосования на территории Шебекинского 

городского округа Белгородской области на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года и сводную таблицу 

Шебекинской территориальной избирательной комиссии об итогах голосования 

на территории Шебекинского городского округа Белгородской области 

(прилагаются). 

4. Первый экземпляр протокола Шебекинской территориальной 

избирательной комиссии об итогах голосования на территории Шебекинского 

городского округа Белгородской области на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, первый экземпляр сводной 

таблицы с прилагаемыми актами и другими документами незамедлительно 

направить в Избирательную комиссию Белгородской области. 

5. Направить настоящее постановление, копии протокола и сводной 

таблицы об итогах голосования на территории Шебекинского городского 

округа Белгородской области на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, для опубликования в газету «Красное 

знамя», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на председателя Шебекинской территориальной избирательной комиссии            

Мешкового И.Н. 

 

 

               Председатель  

Шебекинской территориальной  

      избирательной комиссии                        И.Н. Мешковой 

 

                  Секретарь  

 Шебекинской территориальной  

       избирательной комиссии               Н.В. Нирко 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Экземпляр №  ______    

 

Выборы Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года 
 

ПРОТОКОЛ 
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования 

на территории Белгородская область, Шебекинский городской округ  
 

 

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории    77 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования, на основании которых составлен протокол территориальной 

избирательной комиссии об итогах голосования    77 

Число избирательных участков, итоги голосования на которых были признаны 

недействительными   0 

Общее число избирателей, включенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования на 

которых были признаны недействительными   0 

 

          

 

         После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования территориальная избирательная комиссия 

путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 

избирательных комиссий, у с т а н о в и л а : 
 
 

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования 
0 6 1 7 3 3 

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми 

избирательными комиссиями 
0 6 5 7 2 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно 
0 3 2 2 8 3 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми избирательными 

комиссиями избирателям в помещениях для голосования в день голосования 
0 2 0 2 6 1 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещений для голосования в день голосования 
0 0 4 9 2 3 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 8 2 5 3 

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования 
0 3 7 2 0 6 

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 

для голосования 
0 2 0 2 6 0 

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 7 5 4 

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 5 6 7 1 2 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 



12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении  0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов 

избирателей, поданных 

за каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

13 Даванков Владислав Андреевич 0 0 1 3 6 2 

14 Путин Владимир Владимирович 0 5 0 9 4 0 

15 Слуцкий Леонид Эдуардович 0 0 1 9 1 5 

16 Харитонов Николай Михайлович 0 0 2 4 9 5 

 
Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии Мешковой И.Н. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об 

особом мнении) 

Заместитель 

председателя комиссии Колесникова С.В. 
  

Секретарь комиссии Нирко Н.В.   

Члены комиссии Демина С.В.   

 Логвинова В.И.   

 Одерий Л.И.   

 Приймаков М.Ю.   

 Рузакин О.А.   

 Судьин С.В.   

 Черкашин Н.И.   

 

 
МП         Протокол подписан 18 марта 2024 года в ____ часов ____ минут 

 
 

 

 


